2.  Mathieu  Guilloches,  curé  de  Sainte-Jammes  et  chapelain  d'une  cha- 
pelle à  l'autel  des  Anges,  à  la  cathédrale,  était  mort  le  12  août  1420,  date 

à  laquelle  Jean  Bodinage  est  pourvu  de  la  dite  chapelle  à  l'autel  des 
Anges.  Cf.  Bilard,  Analyse  des  documents  historiques,  2e  partie,  nos  576, 
1293  et  1294.  —  Le  13  août  1420,  Jean  Lemeunier,  curé  de  Champagne  et 

ami  de  M.  Guilloches,  verse  au  chapitre  12  écus  d'or,  2  francs  d'or  et 
2  moutonneaux.  Ibid.,  n°  1294. 
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Castrolidi  et  hujus  ecclesie  Cenomanensis  canonicum  preben- 
datum.  Valet  triginta  très  libras  turonensium  distribuendas, 

ut  cavetur  eirca  finem  presentis  Martirologii  *,  immedietate 
post  descriptionem  fundationis  facte  per  defîunctum  magistrum 
Julianum  de  Baïf,  in  qua  missa  debent  observari  conditiones 

ibidem  ad  plénum  declarate  [XVI]. 

XVIII  kalendas  septembris. 
[15  août].  —  Eodem  die,  obiit  Hubertus  Gambellanus. 

Cujus  anima  requiescat  in  pace  [M]. 

[1587, 30  mai].  —  Anno  Domini  millesimo  quingentesimo 
octogesimo  septimo,  die  penultima  mensis  maii,  obiit  venera- 

bilis  et  cireumspectus  vir  dominus  et  magister  Julianus  Car- 
tier, ecclesie  quondam  canonicus  prebendatus,  vir  Dei  amore 

fragrans,  qui  dilectionem  quam  et  vivens  exbibuit  etiam 
moriens  testatus  est.  Cui  quidem,  nec  dum  viveret  satisfecisse 

ratus,  etiam  post  discursa  sue  vite  tempora,  aliorum  operis 
et  ofliciis  suas  et  exolvere  partes,  et  impartiri  voluit  dominis 

de  capitulo  centum  libras  turonensium,  quinquaginta  scilicet 

in  templi  fabricam  et  totidem  in  revestiarii  res,  exponendas. 

Preterea  tum  quia  sacratissime  Dei  genetrici  et  semper  vir- 
gini  Marie  erat  devotior,  reliquit  dominis  canonicis  ejusdem 
ecclesie,  centum  aureos  solares  in  annuos  redditus  conver- 

tendos,  pro  fundatione  salutationis  de  Gaude  Maria,  cele- 

brande,  quotannis,  post  boram  septimam  vespertinam  die 

festo  Assumptionis  prefate  Deipare  Virginis  Marie,  eadem 

forma  et  modo  qua  in  vigilia  ejusdem  Annunciationis  decan- 
tari  consuevit,  cum  sonitoria,  organis,  luminaribus,  necnon 

cum  Libéra  et  sufYragiis  pro  defunctis,  super  sepulturam 

ipsius,  a  pueris  psallette  recitandis,  postquam  antiphone 
Gaude  Maria,  Inviolata  et  collecte  de  die,  una  cum  versu  et 

psalmo  de  De  profundis  et  orationibus  solitis  fuerint  in 

choro  decantate.  Anima  illius  et  omnium  fidelium  defuncto- 
rum  in  pace  requiescant  [XVI]. 

t.  Aux  folios  316  verso  et  317.  —  Cette  fondation  sera  publiée,  avec 

d'autres  documents  similaires,  dans  un  volume  postérieur. 14 

210       NÉCROLOGE-OBITUAIRE    DE    LA    CATHEDRALE    DU    MANS 

XVII  kalendas  septembris. 

[16  août].  —  Sic  obiit  Bernardus  Draparius,  qui  Beati 
Juliani  canonicis  duos  solidos  et  octo  denarios  sui  census 

derelinquens,  ultra  fluvium  Sarte,  condonavit.  Cujus  anima 
demoretur  in  bonis  [M]. 

[16  août].  —  Eodem  die,  Paganus  Aldrici,  hujus  ecclesie 
canonicus  succentor,  vite  presentis  cursum  consumma- 
vit  [M]. 

[16  août].  —  Sollemne  anniversarium  nobilis  viri  domini 
Guidonis  de  Lavalle,  militis,  utriusque  domus  Lavallensis, 

qui  nobis  dédit  ducenta  scuta  auri  [XIV]. 

XVI  kalendas  septembris. 

[17  août].  —  In  pago  Cenomanico,  Anisole  monasterio, 
translatio  corporis  et  dedicatio  basilice  Sancti  Karileffi,  abba- 
tis  et  confessons  1  [M]. 

[17  août].  —  Sic  obiit  Stephanus,  dictus  Burgondio  2, 
bujus  ecclesie  canonicus,  qui  quamdiu  vixit,  super  negociis 

ipsius  ecclesie  curam  agens,  ad  conservationem  reipublice, 

sollicita  diligentia  et  solicitudine  diligenti,  fideliter  laboravit. 

Emit  autem  quoddam  pratum  in  parrochia  de  Curia 

Genardi  3,  quod  vocatur  pratum  de  Cruce,  et  illud  pratum 
tenet  Johannes  Dirondel  hereditarie,  reddendo  singulis  annis 

sex  solidos  annui  et  perpetui  redditus,  in  Assumptione  Béate 

Marie,  apud  Guriam  Genardi. 

Idem  etiam  émit  quoddam  pratum  in  parrochia  de  Grès, 

quod  vocatur  pratum  de  Marchiis  ;  et  illud  pratum  tenet  Guil- 
lelmus  Dirondel  hereditarie,  reddendo  singulis  annis  quatuor 
solidos  cenomanensium  et  dimidium  annui  et  perpetui  redditus 

ad  Assumptionem  Béate  Marie  apud  Curiam  Genardi. 

Idem  etiam  émit  medietatem  cujusdam  prati  in  parrochia 

1.  Dédicace  de  l'église  abbatiale  de  Saint-Calais  par  Francon  II,  évêque 
du  Mans,  816-832.  Voir  Actus,  p.  294. 

2.  Ou  Stephanus  Burgondus,  chanoine  du  Mans,  1258,  21  mars.  — 

1285,  30  octobre.  B.  de  Broussillon,  Cartulaire  de  l'évêché  du  Mans, 
pp.  74,  165,  183.  —  Liber  albus,  p.  237. 

3.  Courgenard,  Sarthe. 
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de  Curia  Genardi,  que  medictas  fuit  Roberti  Villebouc;  quam 
medietatem  tenet  Julianus  de  Brueria,  hereditarie,  redendo